
Provstickning 2 -Sammanställning av Kerstin Lindh i början av 2023

Sammanställning av diskussionerna kring garnet som spanns hösten 2021 på Karlsbergsgården. 
Provstickningen genomfördes i form av en till mesta del digital studiecirkel. Totalt deltog 15 
personer, med varierande närvaro på träffarna.

Garnet

För detaljer: se särskilt dokument: Ullblandningar och maskininställningar! 

Huvuddelen av garnet är spunnet av ull från tackor - 2/3 ryaull och 1/3 finull – Blandning 0. Den 
har använts till 2- och tretrådigt, såväl S- som Z-tvinnat garn. 

Blandning A innehåller 10% upp till 25 cm lång lammull av rya, som ersätter motsvarande andel 
tackull av rya. Den har använts till ett tvåtrådigt, Z-tvinnat garn som spunnits med något lägre 
spänning och tvinnats med något fler varv. 

Blandning B innehåller 10% upp till 20 cm lång lammull. Det har använts till ett tvåtrådigt och ett 
fyrtrådigt Z-tvinnat garn. Inget av dessa har ännu provstickats. 


En del av garnerna färgades in i indigo respektive krapp för att vi ville testa tvåfärgsstickning


Förberedande provstickning

En första provstickning genomfördes av ett begränsat antal personer, se separata dokument.  
Utfallet av denna blev bland annat att det tvåtrådiga av blandning 0 inte lämpar sig för 
tvåfärgsstickning för hand. Miriam Hermansson tog fram ett sjalmönster för detta garn, sjalen 
Halland. Det tretrådiga bedömdes vara lämpligt för tvåfärgsstickning, liksom det tvåtrådiga av 
blandning A som erbjudits några deltagare. Kerstin Lindh bearbetade mönstret till Vante från 
Grimeton, som nedtecknats av Karin Larsson.


Garnet före stickning

Garnet känns hårt, nästan som bomull, men har väldigt vacker glans. Delvis är både det tvåtrådiga 
och det tretrådiga ojämnt spunnet/tvinnat. Garnet känns slitstarkt och hållbart. Någon tyckte att 
garnet borde lämpa sig för maskinstickning, men frågan är om det är för ojämnt för det. 


Garnet under stickning

Garnet är hårt, och lever sitt eget liv. Det är svårt att forma maskorna och det är svårt att hålla 
garnet.

Håller man garnet i vänster hand, så måste det hållas hårt. Garnet drar emot och känns tungstickat. 
Håller man däremot garnet i höger hand, och slänger det runt stickan, har man bättre kontroll. Dock 
förstärker man s-tvinningen, så att den vill vill vrida sig och gå tillbaka. Arbetet kan vilja vrida sig i 
efterhand. Det rekommenderas att nysta om garnet till små nystan och ta garnet inifrån. 

Det var svårt att sticka i början, hårt, men den allmänna meningen var att det vinner i längden. Man 
vänjer sig. ”Man fick fjäska för garnet och lära känna det.”

Provstickarna fick väldigt olika stickfasthet.


Flerfärgsstickning 


Färgningen (indigo) påverkade garnet, och det var inte lika drygt som det ofärgade. Det vita känns 
tunnare och jämnare.

Flerfärgsstickning verkar fungera bättre på tunna stickor. För att få ett jämnt resultat, med snygga 
maskor, krävdes att man gick ner till riktigt tunna stickor. 




En majoritet ansåg att roterande färgbyte gav ett jämnare resultat. Roterande flottering kan vara 
enklare att sticka om man håller garnet i höger hand och slänger garnet över stickan. Man kan också 
hålla en tråd i varje hand, vilket är bekvämt när man har långa flotteringar.

Spetsstickning


Garnet verkar vara mer medgörligt på större stickor. Spetsstickning på större stickor fungerar riktigt 
bra, både med och utan släng.


Tvåändsstickning


Det tvåtrådiga fungerade inte bra till tvåändsstickning. Det tretrådiga fungerade bra. 


Det färdiga arbetet

Innan tvätt känns vantarna svala och som bomull. Blockning gör susen, men arbetet känns 
fortfarande hårt. Troligtvis kommer bottenullen att krypa ut lite, vilket gör arbetet mjukare med 
tiden. 

Det färdiga arbetet blev vackert och har en vacker glans.

Det färdiga plagget blev ”snyggare” om man stickade med släng.

Det z-tvinnade garnet är perfekt för vantar, tyckte någon.

Det färdiga tyget känns superstabilt. Dock inget man vill ha nära huden.

Vi förväntar oss att plaggen används!


Vidare frågor till deltagarna

Hur har du efterarbetat ditt plagg?

Hur känns plagget efter en tids användning?

Hur ser ditt önskegarn ut?

Nu har du stickat vantar och/eller sjal i garnet. Vad kan du mer tänka dig att sticka i garnet?

När det blir dags för provstickning igen, vad för något skulle du kunna tänka dig att provsticka då?


Vi vill samla in resultat av två vintersäsongers användning under våren 2024. 



